ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 120/2015

AUTOR: vereador:  Geraldo Antônio Ferreira

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin com cópia ao secretário municipal

de planejamento, a necessidade e oportunidade de

elaborar projeto de loteamento residencial e comercial,

com infraestrutura básica, para atender pessoas

interessadas em adquirir lotes no município.

  O vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin com cópia ao secretário municipal de planejamento, senhor Robson Amorim Machado, sobre

a necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Com finalidade de atender a população e investidores, solicitamos a elaboração de

projetos de loteamento na área urbana, com lotes comerciais e residenciais, estruturado e preços

acessíveis.

Sabemos do grande investimento necessário para colocar em pratica esta sugestão,

porém sabemos que destinando um loteamento estruturado, para venda a preços acessíveis poderão

atrair novos investidores e melhorar a arrecadação de impostos do município.

Peço apoio na matéria, aprovação e acolhida pelas autoridades competentes.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 25 de março de 2015.

Geraldo Antônio Ferreira

Vereador